



COMUNE di MELENDUGNO
Provincia di LECCE



Si attesta che la presente copia è conforme
all'originale.

Data: 24/03/06

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa M. Celeste Conte

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 48

data: 23/03/06

OGGETTO: Lavori di Ampliamento dell'impianto di pubblica illuminazione nei centri urbani di Melendugno, Borgagne e San Foca. - Importo € 77.468,53.

L'anno duemilasei addì ventitrè del mese di Marzo alle ore 13,00 nella sala della adunanze presso la sede comunale, si è riunita la Giunta comunale.

Presiede l'adunanza il Avv. L. Roberto FELLINE nella sua qualità di Sindaco.

La situazione dei presenti e degli assenti risulta la seguente:

	Presente
1) FELLINE Luigi Roberto	Si
2) DEGAETANI Luigi	Si
3) BASSI Donato	Si
4) DORIA Massimo	Si
5) SANTO Luigi Salvatore	No
6) SERAFINI Anna Rita	Si
7) STELLA Francesco	Si

Totale 6 su 7

Con l'assistenza del Segretario comunale, Dr.ssa M. Celeste Conte, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

La Giunta comunale constatato che, ai sensi dell'art.49 del D.lgs. n.267/2000, sulla proposta di deliberazione sono stati chiesti i seguenti pareri:

REGOLARITA' TECNICA Parere: FAVOREVOLE Data: <u>20.03.2006</u> Il Responsabile del Servizio NUOVE OPERE F.to all'originale

REGOLARITA' CONTABILE Parere: FAVOREVOLE Data: <u>20.03.2006</u> Il Respons. del SERV. FINANZIARIO F.to all'originale

<i>Non è stato richiesto alcun parere, in quanto trattasi di mero atto di indirizzo</i>

Ha adottato la seguente deliberazione:

La presente proposta di deliberazione è stata predisposta dal IV Servizio Lavori Pubblici

OGGETTO: Lavori di Ampliamento dell'impianto di pubblica illuminazione nei centri urbani di Melendugno, Borgagne e San Foca. – Importo € 77.468,53.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che l'Amministrazione Comunale ritenendo opportuno procedere all'ampliamento degli impianti di pubblica illuminazione, ha dato indicazione al Responsabile del IV Settore Lavori Pubblici di provvedere d'Ufficio alla progettazione preliminare per la realizzazione dei lavori di ampliamento della rete di pubblica illuminazione nell'abitato di Melendugno, Borgagne e San Foca, per un importo complessivo pari ad euro 77.468,53, utilizzando risorse di bilancio già impegnate per detto scopo;
- che il Responsabile del IV Servizio LL.PP., ha redatto apposito progetto preliminare relativo ai lavori di "Ampliamento dell'impianto di pubblica illuminazione nei centri urbani di Melendugno, Borgagne e San Foca." dell'importo € 77.468,53, rinveniente dal seguente quadro economico:

A) LAVORI A CORPO	€ 54.748,72
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso)	€ 1.393,72
- IMPORTO TOTALE	€ 57.142,44
B) SOMME A DISPOSIZIONI DELL'AMM.ZIONE:	
B.1 per IVA al 10% sulle somme per lavori e sugli oneri per la sicurezza	€ 5.714,24
B.2 per spese generali e tecniche per collaborazioni Esterne - Compreso oneri accessori	€ 14.500,00
B.3 per imprevisti ed arrotondamenti	€ 111,85
In uno le somme a disposizione	€ 20.326,09
IMPORTO DI PROGETTO	€ 77.468,53

- Visto il progetto preliminare redatto d'Ufficio dall'Arch. Salvatore Petrachi, Responsabile del IV Servizio LL.PP.;
- Ritenuto il progetto meritevole di approvazione, nelle more dell'acquisizione dei relativi pareri;
- Visto il D. Lgs n. 267/2000;
- Vista la legge n.109/94 e successive modificazioni e integrazioni;
- Visto il D.P.R. n. 554/99;

DELIBERA

- 1) Di approvare il **Progetto Preliminare** relativo ai lavori di "Ampliamento dell'impianto di pubblica illuminazione nei centri urbani di Melendugno, Borgagne e San Foca" dell'importo

di € 77.468,53, redatto d'Ufficio dall'Arch. Salvatore Petrachi, Responsabile del IV Servizio LL.PP.

- 2) Di nominare Responsabile del Procedimento l'Arch. Salvatore Petrachi , responsabile del IV Settore LL.PP.;
 - 3) Di incaricare, altresì, l'Arch. Salvatore Petrachi di provvedere alla progettazione definitiva ed esecutiva, alla redazione del piano di sicurezza ed alle successive attività di direzione lavori e contabilità dei lavori, oltre che al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, avvalendosi per tali attività delle collaborazioni, anche di tecnici esterni, che ritenesse necessarie.
 - 4) Dare atto che l'opera è finanziata con fondi propri di bilancio di cui al Cap. 2913 "Ampliamento impianti P.I." – imp. n. 1894/2002.
-

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la sopra riportata proposta di deliberazione;

Visto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri, ai sensi dell'art. 49 del T.U. n° 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli;

DELIBERA

- 1) Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata;
- 2) Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile.